
 
DETERMINAZIONE N.  357 

 28 DICEMBRE 2017 

 

AREA ORGANIZZAZIONE  FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE  DEL PERSONALE: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

FORNITURA SERVIZIO GESTIONE CENTRALIZZATA STIPENDI ANNO 

2017. 

 

Premesso che: 

 

con determinazione n.  325 del 15 dicembre 2016 si è autorizzata la stipula, con la ditta Informatica 

Trentina S.p.A., del contratto per l’erogazione del servizio di hosting per il triennio 2017-2019, 

basato sulla piattaforma applicativa S1P – “Sistema Informativo del Personale”, finalizzato alla 

gestione giuridica ed economica del personale dell’Opera Universitaria. 

 

Con lo stesso atto si è  poi provveduto ad impegnare la spesa annuale pari a € 6.368,40 (Iva 

compresa) al bilancio 2017 e 2018; la spesa per l’anno 2017 anche se prevista dal contratto, avente 

validità 1° gennaio 2019 - 31 dicembre 2019, non è stata impegnata poiché il bilancio pluriennale 

approvato in quella data  non copriva l’esercizio finanziario 2019. 

 

Nel corso del 2017 sono stati elaborati, oltre ai cedolini per i dipendenti dell’Ente, anche per le 

borse di studio erogate agli studenti e soggette ad IRPEF (borse OSS, borse Alta Formazione, Borse 

Fondo Giovani e sussidi), in quanto il programma della contabilità non calcola in modo automatico 

le eventuali detrazioni cui hanno diritto gli studenti e l’eventuale IRPEF e/o addizionali da 

trattenere ai beneficiari di borsa; ciò ha portato ad un considerevole aumento dei  cedolini che si era 

preventivato di elaborare per l’anno 2017 (preventivati 900 cedolini elaborati effettivamente 1146). 

  

Con il presente provvedimento si intende pertanto imputare al bilancio 2017 l’integrazione della 

spesa per € 1.740,70 (246 cedolini) dovuta all’elaborazione di un maggior numero di cedolini paga 

non considerati in precedenza 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  



 2  

 

 vista  la "I Variazione al Budget economico 2017 e aggiornamento Piano Investimenti 2017-

2019” approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 settembre 2017 

n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 3 novembre 2017, n. 1812; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale 22 dicembre 2014, n. 2288 “modifiche alla 

deliberazione n. 1551 di data 8 settembre 2014 avente ad oggetto “Direttive sul personale agli 

enti strumentali in attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il triennio 

2014-2016”, la cui validità è stata prorogata anche al 2017 con deliberazione n. 205 di data 26 

febbraio 2016; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

 vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n.7 “Revisione dell’ordinamento del personale della 

Provincia Autonoma di Trento”; 

 visto il CCPL 2002 – 2005 del personale dell’area non dirigenziale del Comparto Autonomie 

Locali; 

 visto l’accordo provinciale stralcio concernente il biennio economico 2006–2007 del personale 

del comparto autonomie locali – area non dirigenziale e disposizioni urgenti di modifica del 

c.c.p.l. 2002-2005 di data 20 ottobre 2003; 

 visto l’Accordo per il rinnovo del CCPL del personale del Comparto Autonomie locali- area non 

dirigenziale – per il quadriennio giuridico 2006/2009 – biennio economico 2008-2009, 

sottoscritto in data 22 settembre 2008; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di  integrare, per i motivi esposti in premessa, la spesa per il servizio fornito dalla ditta 

Informatica Trentina S.p.A, per la gestione centralizzata dei cedolini sia per i dipendenti, 

collaboratori e per gli studenti universitari,  per l’anno 2017 pari a € 1.740,70 (IVA compresa); 

integrando il programma 135 per € 151,30 e il programma 136 per € 1.589,40.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3  

 

 

 

 

2. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dal ricevimento della 

fattura.  

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041015 

Centro di costo 16 per + €151,30.= - PRG 135/1 

Macrovoce 041015 

Centro di costo 13 per + € 1.589,40.= - PRG 136/1 

 

LA RAGIONERIA 

 

              ___________________________ 

     

 

 

LR/rl 

 

 

 

 


